
POR CALABRIA FESR 20014/2020. ASSE 6. AZIONE 6.8.3. AFFIDAMNETO 

SERVIZI DI PROMOZIONE E COMUINICAZIONE ALLA AGENZIA 

NAZIONALE ANSA AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016. 

LIQUIDAZIONE 

  Pubblicato sul BURC della Regione Calabria 

N________________del______________ 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO N. 10 

“Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 

SETTORE VALORIZZAZIONE E  PROMOZIONE TURISTICA 

____________________________________________________________________________ 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Assunto il 22/12/2017prot. N° 1180  

 

 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

 

n°  15306 del 27/12/2017 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   



IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTI: 

 

 il Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014 – 2020, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione di esecuzione della Commissione n. C(2015) 7727 final del 20/10/2015;  

 la deliberazione n. 501 del 01/12/2015 con la quale la G.R. ha preso atto della Decisione di approvazione 

del Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014 – 2020 da parte della Commissione 

Europea;  

 la deliberazione n. 45 del 24/02/2016 con la quale la G.R. ha preso atto del Programma Operativo 

Regionale Calabria FESR/FSE 2014 – 2020 e dell’informativa sulla decisione finale della procedura di 

Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Por; 

 la deliberazione n. 73 del 2/03/2016 con la quale la G.R. ha approvato il Piano Finanziario del Programma 

Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014 – 2020; 

 i criteri di selezione approvati dal Comitato di sorveglianza del Programma Operativo Regionale Calabria 

FESR/FSE 2014 – 2020 con procedura di consultazione scritta conclusa con nota n. 108139 del 4.4.2016; 

 la DGR 573 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato il Piano Regionale del Turismo 2017, ex art. 4 

L.R. 8/2008 di cui al Piano Regionale del Turismo Sostenibile; 

 

PRESO ATTO  

 che con Decreto Dirigenziale n. 3430 del 30/03/2017, è stata approvata la proposta commerciale 

dell’Ansa,  composto da 5 servizi speciali in formato multimediale, per la promozione di luoghi ed 

eventi, per l’importo di euro 39.000,00 oltre Iva, per un importo totale pari ad € 47.580,00 iva 

compresa; 

 che in data 21/11/2017 tramite pec, l’ANSA trasmetteva il report, dell’avvenuta realizzazione dei 5 

servizi speciali in formato multimediale. 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione di € 47.580,00 iva compresa,dell’ANSA per la 

realizzazione dei 5 servizi speciali in formato multimediale. 

  

ATTESTATA, a norma dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria di euro 47.580,00 sul Capitolo   

U9050300605 Bilancio esercizio 2017 “Spese per la valorizzazione e la fruizione integrata degli attrattori 

culturali e naturali regionali attraverso azioni di promozione integrata e interventi volti a migliorare le 

condizioni strutturali e di contesto e gli standard di qualità di offerta dei servizi (Por 2014-2020 - Asse 6 - 

Obiettivo Specifico 6.8 - Azione 6.8.3) - rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per 

trasferta”; 

VISTO  gli impegni  n.1684 e 1685/17 assunto con D.D.S. n.3430 del 30/03/2017;                                                                                                                                                                                      

VISTA la fattura  n.17000641 del 13 dicembre 2017 di € 47.580,00 compreso IVA di cui 39.000,00 Totale 

imponibile e € 8.580,00 totale imposta (IVA); 

VISTE  la scheda di liquidazione n 13959 del 21/12/2017 generata telematicamente ed allegata al presente 

atto; 

ACQUISITO il DURC on line n.9207284 con scadenza 17/02/2018 dal quale risulta che l’Agenzia Ansa 

risulta regolare ai fini contributivi; 

VISTA la liberatoria rilasciata dalla società Equitalia servizi spa ai sensi del’art. 48_bis del DPR 602/1973, 

codice univoco 2017000001785354 del 05/12/2017 dalla quale l’Agenzia Ansa risulta soggetto non 

inadempiente;  

VISTA : 
– la legge regionale 32 del 30/12/2015: bilancio di previsione della Regione Calabria per l’anno 

finanziario 2016 e bilancio pluriennale 2016/2018;  

– la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

– la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di   

– previsione della Regione Calabria per gli anni 2017 -2019; 

VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i; 

VISTI:  
– la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale ; 



– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 

amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 

15 dicembre 2000; 

– la D.G.R. del 22/11/2006, n. 770 e s.m.i., relativa al “ Riordino della struttura della Giunta regionale 
– la DGR n. 303 del 11/08/2015 con la quale è stato approvato il Programma Operativo Regionale 

FESR/FSE 2014/2020 e il relativo Piano Finanziario;  
– La Disposizione di Servizio n. 40623 del 09/02/2017 con il quale è stata nominato Responsabile unico 

del procedimento il dott. Vincenzo De Girolamo; 

– la D.G.R n.6 del 11/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 

Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

– la DGR n. 19/2015 avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 

Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di funzioni, il 

Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

– la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura 

organizzativa della Giunta regionale;  

– le DGR n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa 

della Giunta Regionale approvata con DPR n. 541/2015 e s.m.i – Assegnazione d’ufficio Dirigenti” – 

Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- 

Determinazione dell’entrata in vigore; 

– il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 

del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;  

– D.G.R. n. 127 del 30.03.2017 avente ad oggetto proroga dell’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Turismo. Beni Culturali, Istruzione e Cultura alla Dott.ssa Sonia Tallarico. 

RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore 

ed in attesa della nuova nomina; 

SU CONFORME proposta del Responsabile Unico del Procedimento che si è espresso in ordine alla 

regolarità della procedura; 

 

 

D E C R E T A 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate: 

DI LIQUIDARE all’Agenzia Ansa la fattura n. 17000641 del 13 dicembre 2017 di € 47.580,00 compreso 

IVA di cui 39.000,00 Totale imponibile e € 8.580,00 totale imposta (IVA), per l’affidamento dei servizi di 

promozione e comunicazione di 5 servizi speciali in formato multimediale, per la promozione di luoghi ed 

eventi, 

DI GRAVARE la somma di € 47.580,00 sul capitolo di spesa U9050300605 Bil. 2017 sugli impegni  n.1684 

e 1685/17 assunto con D.D.S. n.3430 del 30/03/2017;  

                                                                                                                                                                                     

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo  mandato di pagamento per un importo 

pari a  € 47.580,00, a favore dell’Agenzia Ansa per l’affidamento dei servizi di promozione e comunicazione; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it, ai 

sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria che è da 

intendersi quale notifica per il beneficiario. 

     

                  Il RUP 

Dott. Vincenzo De Girolamo 

   Il Dirigente Generale  

  Dott.ssa Sonia Tallarico 

 

http://www.regione.calabria.it/

